ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẮC SƠN

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Sơn, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban chỉ đạo tổng kiểm kê tài sản công tại

cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư,

 quản lý thuộc phạm vi quản lý của xã Bắc Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài

sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý;

 Căn cứ Quyết định số 3281/QĐ-UBND ngày 25/05/2024 của UBND

huyện Ân Thi về việc thành lập ban chỉ đạo tổng kiểm kê tài sản công tại cơ

quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc

phạm vi quản lý huyện Ân Thi;

Căn cứ Kế hoạch số 94/KH-UBND ngày 29/05/2024 của UBND huyện Ân

thi triển khai Quyết định số 213/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt

Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ

tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý;

Xét đề nghị của công chức Tài chính – Kế toán xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ

chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư quản lý thuộc phạm vi

quản lý của xã Bắc Sơn (sau đây viết tắt là Ban chỉ đạo), gồm:

1. Trưởng Ban chỉ đạo: Ông Nguyễn Văn Sính - Chủ tịch UBND xã.

2. Phó Trưởng Ban chỉ đạo:

- Ông Nguyễn Thanh Hưu – Phó chủ tịch UBND xã;

- Ông Nguyễn Văn Đương – Phó chủ tịch UBND xã;

- Bà: Hoàng Thị Thảo – Công chức Tài chính – kế toán xã.

3. Các thành viên:

- Bà Nguyễn Thị Quyên – Công chức Văn phòng – thống kê;

- Bà Nguyễn Thị Thúy – Công chức Địa chính – NN- XD và MT;

- Ông: Đỗ Hồng Điệp – Chỉ huy trưởng quân sự xã;

- Bà Trần Thị Nhàn – Công chức Văn hóa – xã hội;

- Ông Nguyễn Minh Thương- Công chức Tư pháp – hộ tịch xã;

- Bà Hoàng Thị Nguyệt – Bí thư ĐTN – Trưởng đài truyền thanh xã;

- Ông Ngô Đức Ngọc – Hiệu trưởng trường THCS Bắc Sơn;

- Bà Đào Thị Doan – Hiệu trưởng trường Tiểu học Bắc Sơn;

- Bà: Nguyễn Thị Vui – Hiệu trưởng trường mầm non Bắc Sơn;

- Ông Bùi Quốc Hương – Trạm trưởng trạm y tế xã.

- Các ông (bà) trưởng thôn các thôn;

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Nhiệm vụ, chế độ làm việc của Ban chỉ đạo

a) Ban chỉ đạo có nhiệm vụ giúp UBND xã chỉ đạo, hướng dẫn việc kiểm

kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước

đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý của xã Bắc Sơn theo hướng dẫn của

UBND huyện và phòng Tài chính – kế hoạch huyện.

b) Các thành viên của Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chịu

trách nhiệm trước Chủ tịch UBND xã, Trưởng Ban chỉ đạo về kết quả thực hiện

tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do

Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý của huyện Ân Thi.

c, Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt các cơ quan, đơn vị, tổ chức

và các đối tượng khác thuộc phạm vi quản lý thực hiện nghiêm túc các quy định

về quản lý, sử dụng tài sản công, quy định về chế độ tính khấu hao, hao mòn tài

sản cố định.

d, Tổng hợp kết quả kiểm kê của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm

vi quản lý để báo cáo UBND huyện( qua phòng Tài chính – kế hoạch huyện).

2. Công chức Tài chính – kế toán là cơ quan thường trực Ban chỉ đạo có

nhiệm vụ:

- Tham mưu UBND xã xây dựng Kế hoạch kiểm kê tài sản công.

- Tham mưu Trưởng ban Chỉ đạo để chỉ đạo, hướng dẫn việc kiểm kê tài

sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu

tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý của xã Bắc Sơn.

- Tham mưu thành lập Tổ giúp việc Ban chỉ đạo để triển khai thực hiện kế

hoạch tổng kiểm kê tài sản công.

3. Trưởng Ban chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND xã; Phó Trưởng Ban

Chỉ đạo và Tổ trưởng Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan

nơi công tác.

4. Ban chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Công chức Văn phòng – thống kê xã; cán bộ; công chức xã,

trưởng thôn các thôn; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các cá nhân tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu: VT, TC-KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sính

		2024-06-14T15:56:19+0700

		2024-06-14T16:19:05+0700

		2024-06-14T16:19:05+0700

		2024-06-14T16:19:05+0700